
 

 

 

                 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОГРЕМЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12 апреля  2022 года № 33    

с. Новогремяченское 

     

О внесении изменений в существенные  

условия муниципальных контрактов 

 

            Руководствуясь  Федеральным законом  от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  

государственных  и  муниципальных  нужд»,  п о с т а н о в л я е т:  

           1. Утвердить  порядок внесения изменений в существенные условия 

муниципального контракта согласно приложению. 

           2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в официальном 

периодическом издании органов местного самоуправления Новогремяченского 

сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской 

области «Вестник муниципальных правовых актов Новогремяченского 

сельского поселения» и на сайте администрации в сети Интернет. 

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой 

 

Глава Новогремяченского 

 сельского поселения                                                              С.И.Самофалов 



 

 
Приложение к  постановлению 

администрации Новогремяченского 

сельского поселения Хохольского 

муниципального района  

от 12.04.2022  г.   №  33 

 

 

Порядок внесения изменений в существенные условия  

муниципального контракта 

 
1. Настоящий Порядок внесения изменений в существенные условия 

муниципального контракта, заключенного для обеспечения муниципальных нужд 

муниципального образования Новогремяченское сельское поселение Хохольского 

муниципального района (далее – контракт), устанавливает последовательность 

действий, выполняемых муниципальным заказчиком (далее – заказчик) при подготовке 

решения администрации Новогремяченского сельского поселения Хохольского 

муниципального района об изменении существенных условий контракта на основании 

части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд».  

2. Решение об изменении существенных условий контракта принимается  

правовым актом заказчика.  

3. При исполнении муниципального контракта допускается изменение 

существенных условий контракта по соглашению сторон при совокупности следующих 

условий: 

1) контракт заключен до 01.01.2023 и при его исполнении возникли независящие 

от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения; 

2) изменение существенных условий контракта осуществляется с соблюдением 

положений частей 1.3 – 1.6 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд»; 

3) изменение существенных условий контракта осуществляется путем заключения 

между заказчиком и поставщиком (подрядчиком, исполнителем) дополнительного 

соглашения об изменении условий контракта. 

4. Правовой акт заказчика об изменении существенных условий контракта 

должен содержать обоснование заключения дополнительного соглашения с описанием 

фактических обстоятельств, повлекших невозможность исполнения контракта, с 

приложением документов, подтверждающих возникновение указанных обстоятельств. 

5. Изменение цены контракта осуществляется в пределах доведенных до 

заказчика лимитов бюджетных обязательств в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 

6. В случае если изменение существенных условий контракта влечет 

возникновение новых обязательств поставщика (подрядчика, исполнителя),  

не обеспеченных ранее предоставленным обеспечением контракта, и требование 

обеспечения контракта было установлено в соответствии со статьей 96 Федерального 

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» при определении 

поставщика (подрядчика, исполнителя), заключение дополнительного соглашения 

осуществляется после предоставления поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обеспечения исполнения контракта. 

 

 



 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


